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LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ 
Číslo: 37/2018   

pro týden:  
8. 10. 2018 –14. 10. 2018   
 
pravidelně nepravidelný týdeník z Loužnice a okolí  

 
 
 

OBECNÍ ÚŘAD INFORMUJE 
 

USNESENÍ č. 6/18  
ze zasedání zastupitelstva obce Loužnice  

konané dne 21. 9. 2018 od 18.00 hod. 
 

1. ZO souhlasí s programem veřejného zasedání. 
2. ZO souhlasí s vypracováním projektů na rekonstrukci čp. 58 a čp. 72 
3. ZO souhlasí se zněním smlouvy v rámci koupě pozemku od Sokol Loužnice v kú Loužnice p.č. 1723/3 
4. ZO souhlasí se zněním směnné smlouvy u čp. 53 
5. ZO souhlasí s kontrolou plnění z minulého zasedání 
6. ZO souhlasí s opravou zpomalovacích semaforů 
7. ZO souhlasí s vypracováním projektu opravy požární 

nádrže a následné podání žádosti o dotaci 
8. ZO Loužnice souhlasí se smlouvou na hostovanou 

spisovou službu 
9. ZO Loužnice souhlasí s vybudováním sběrného místa na 

elektroodpad v místě pod KD. Elektroodpad bude svážen 
firmou REMA, kdy ZO souhlasí se zněním smlouvy 

10.  ZO Loužnice nesouhlasí s poskytnutím finančního 
příspěvku obci Prameny ve výši 10.000,- Kč.  

11.  ZO Loužnice souhlasí s podáním rozporu u Státního 
Zemědělského Intervenční Fondu v Liberci, proti čerpání 
dotací na pozemky ve vlastnictví obce, které nejsou 
zaopatřeny smlouvou 

12.  ZO bere na vědomí informaci o silném vyvěrajícím prameni, který vytryskl u č.p. 261 (kú-Držkov) a u 
čp. 102 (kú-Loužnice), kdy OÚ Loužnice bude tuto situaci řešit s majitelem pozemku 

13.  ZO bere na vědomí informaci o připravované údržbě komunikace p.č. 1644/1 (kolem kartonážky) u 
čp.25, měli zde být odstraněny nálety, které brání v průjezdu a výhledu a mají zde být nainstalovány 
svodidla, majitelka odmítla nálety odstranit. 

14.  ZO schválilo otevření na jeden den kontejnerů na směsný odpad pro majitele nemovitostí obce, kteří 
zde platí za komunální odpad. Termín bude upřesněn obecním rozhlasem.  

15.  ZO vyslovilo velké poděkování všem, kteří se podíleli na likvidaci požárů v obci v letošním srpnu 
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https://volby.cz/  
 

VÝSLEDKY VOLEB 
DO ZASTUPITELSTVA OBCE LOUŽNICE 

2018 – 2022 
 

Počet voličů: 187 
Vydané obálky: 130 
Odevzdané obálky: 130 
Volební účast:  69,52% 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Děkujeme všem, kteří se zúčastnili voleb a dali svůj hlas. 
A díky i těm, kteří se do zastupitelstva neprosadili. Prokázali statečnost a zájem o veřejné dění.  

 
Volby do Senátu Parlamentu ČR konané dne 5. 10. – 6.10.2018 - Loužnice 

 

 JMÉNO POČET HLASŮ 
1. Tiler Marcel 86 

2. Pešatová Lenka 80 

3. Kordíková Michaela 80 

4. Matěásková Jana 68 

5. Udatný Pavel 60 

6. Skrbek David 58 

7. Kazda Michal 55 

   

8. Tilerová Dagmar 57 

9. Rathouský Bedřich   54 

10. Skrbek Filip 43 

11. Němeček Jan 45 

12. Matěásková Nikol 29 
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NOVÁ LAVIČKA 
V pátek 5.10.2018 byla nainstalována lavička, na vyhlídce u cesty k „Adamičkově chatě“. 
Lavičky v okolí Loužnice usadili, ve čtyřicátých letech, pan Mnislav Bernt a pan Jaroslav Bernt, ještě nyní 
jsou po nich leckde vidět betonové sloupky.  
Pan Jaroslav Bernt tak nyní ctí odkaz svých předků a tyto lavičky opět probouzí k životu, aby posloužili 
k odpočinku, k výletům a krásným rozhledům do krajiny. Jak čas a počasí bude přát, budou usazeny další 
lavičky. Je to krásný počin a věříme, že budou dlouho sloužit a přinášet chvíle odpočinku všem pocestným. 
    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Torzo jedné z původních laviček, již nyní na ni 
nikdo nesedá, málo kdo o ni ví, snad jen pa-
mětníci. Dnešní mládež o ní ani netuší. 
V 80. letech se k ní chodilo běhat, cvičilo se u 
ní. Když se řeklo: „Sejdeme se u lavičky, 
jdeme běhat k lavičce“, všichni věděli o které 
místo se jedná. 
Tato lavička svému účelu sloužila minimálně 
50 let. 
V tomto místě nová lavička nebude, ale je 
krásné, že budou na jiných hezkých místech. 
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KNIHOVNA MODRÁ SOVA  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.modrasova.cz/  
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KNIHOVNA MODRÁ SOVA  
 

Domácí mazlíčci, to je letošním tématem v Modré sově.  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Tells the story 
of a toddler 
who is lucky 
enough to 
have fifteen 
pet animals - 
a cat, a dog, two fish, a hamster, a horse, a piglet, 5 
bunnies, a mouse, a bird, and a turtle. 
Jedná se o příběh malého chlapce, který má štěstí, že má 
patnáct zvířat - kočku, psa, dvě ryby, křečka, koně, selata, 
5 zajíců, myš, ptáka a želvu. 
 
Autorka Sandra Boynton 
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HLEDAJÍ SE PŘÍBUZNÍ A INFORMACE. POMŮŽETE? 
Dostala se k nám prosba: 
„Obracím se na Vás s nejspíše netradiční prosbou, která se týká osoby Ladislava Pulíčka, jenž bojoval v 

čase druhé světové války v čs. zahraniční armádě u To-
bruku a Dunkerque 
 
Společně s dalším vnukem bojovníka od Tobruku se 
snažíme tyto hrdiny přiblížit  
(prozatím na FB stránkách https://www.face-
book.com/Tobruk1941 ).  
S tím souvisí i vyhledávání jejich příbuzných a přátel a 
následné navazování spolupráce. Velice rád bych tak 
učinil i v případě právě Ladislava Pulíčka. Problém však 
je v tom, že nevím, zdali ve Vaší obci někdo z jeho blíz-
kých žije, popřípadě by někdo z obyvatel na ně měl 
kontakt, či sám si Pulíčka pamatoval. Jeho stopu jsem 
nalezl ve Vašem Loužnickém zpravodaji z let 2009 a 
2016. Zároveň na základě údajů z Vojenského historic-
kého archivu vím, že již za války byl ženat s Bedřiškou 
Pulíčkovou a to od roku 1925. Spolu měli 3 děti, ročníky 
1926, 1927 a 1937. Jedním z nich měl být s neobvyklým 
jménem syn Mstiboj (?) Pulíček, který za války žil v 
Hradci Králové. Po válce se Ladislav Pulíček vrátil do 
Loužnice, kde zcela jistě žil ještě roku 1960. „ 
 
Pokud máte jakékoliv informace, posílejte je prosím na 
emailovou adresu: jana.mateaskova@gmail.com nebo 
louznice@volny.cz  
 
Děkuji Jana 

 
 
 
Pan Ladislav Pulíček byl jistě velmi zajímavou osobností v naší obci, pamatujete se na něj?  
Máte s ním historku? Pošlete nám ji.  
 
Co se nám podařilo o panu Pulíčkovi zjistit? 

Zde jedna historka: 
V domě čp. 16 u „Doleckých“ bydlel tehdy Ladislav Pulíček. Bylo 
mu asi 16 let. Tento dostal od desertérů hasičskou trubku 
(harcovku), aby vždy když četníci půjdou od Brodu do vsi, začal 
troubit, by se mohli včas urýti. I stalo se, že jakmile šli četníci ku 
vsi tento vytruboval až mu za ušima praskalo. To se opakovalo 
několikrát, až přece se četníci dovtípili příčinu toho troubení a 
jedenkrát když zase Pulíček troubil při jejich příchodu, přišel 
k němu četník a spustil na něho: „Co troubí?“ „Já můžu, já se 
učím“ odpověděl Pulíček. Četník: „Tak ještě jednou budeš 
troubiti, když mi půjdeme tak ti tu trubku vrazím do držky!“ A byl 
konec troubení.  
 

V roce 18 tém bylo povoláno vojsko na desertéry, ti prohledali les i vesnici důkladně, takže nepřijít naše samostatnost, 
těžko by se jim nadále žilo. V naší osadě byli to následující desertéři: Tom Jan, Jindra František, Jindra Bohuslav, Šída 
Josef? Novotný Miroslav, Rezler Josef, Rezlér Ladislav, Bohumil Nečil, Ladislav Hnyk, Josef Číla. 
 
V 17 tém roce povoláni ku službě vojenské 10.3.1917 následující 18 ti letí domobranci: Bohuslav Rezlér, Ladislav 
Hnídek, Miroslav Kopal, Josef Novotný. 
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Z knihy „Tobrucké krysy“: 

 
 

http://www.valecnavidea.cz/2011/09/bitva-o-tobruk/ 
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ZE SVĚTA 
 
VÝSLEDKY VOLEB U NAŠICH NEJLBLIŽŠÍCH SOUSEDŮ: 
 
RADČICE                                DRŽKOV                              JÍLOVÉ       

                                        
 
ŽELEZNÝ BROD 
 
 
 
 
 
 
                                                  PĚNČÍN                              ZÁSADA    
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KOŘENOV - Kořenov - Úsilí fandů a štědrost Norských fondů a 
Libereckého kraje pomohly vzkřísit kořenovskou Výtopnu. Dnes 
jsou v ní opět odstavené lokomotivy a další perly Železniční 
společnosti Tanvald. Funkční je i točna před ní. Lidé už nevěřili, 
že se ji podaří obnovit. 
„Byla určena k demolici, ale všichni jsou velmi rádi, že se ji 
podařilo zrekonstruovat a od června 2016 slouží veřejnosti,“ 
říká starosta Kořenova Luboš Marek. Výtopna už má také svoji 
turistickou vizitku. Výtopně spadla střecha 5.1. 1987 a až do 
roku 2015 představovala chátrající torzo obvodového zdiva. 
V letech 2015–2016 byla za pomoci tzv. Norských fondů 
obnovena, Liberecký kraj na její obnovu poskytl 700 000 korun. 
V současné době je v soutěži o nejlepší proměnu ročníku 
2018/2019 v soutěži Má vlast cestami proměn. Hlasovat mohou 
lidé do konce dubna 2019. Je jedním z 11 soutěžících objektů v 

Libereckém kraji. 
 

 TANVALD - Tanvald - SDH Tanvald Šumburk byl vybrán 
odbornou komisí do finále ankety Dobrovolní hasiči roku s 
projektem „Výstavba malého muzea sboru“. 
Podpořte prosím tanvaldský hasičský sbor svým hlasem. 
Hlasovat můžete formou SMS ve tvaru HASICI(mezera)SVC5 na 
čísle 900 77 06 (cena jedné SMS je 6 Kč) nebo na internetové 
stránce www.adhr.cz/hlasovani-sbory .  
 
 
 
 
 
 
 
 

 
JABLONEC NAD NISOU – Jde tedy o celou desetinu částky, na 
kterou přijde pozdější stavba moderního dopravního uzlu. 
Projekt zpracuje pražská architektonická kancelář Domyjinak, 
která vyhrála se svým návrhem architektonickou soutěž na vzhled 
nového terminálu. „Cena je výhodná, je zhruba o čtvrtinu nižší 
než možná cena podle honorářových řádů České komory 
architektů,“ poznamenal náměstek jabloneckého primátora Lukáš 
Pleticha. 
Na stavbu terminálu chce město žádat evropské dotace z 
Integrovaného programu rozvoje území Liberec - Jablonec. Má 
stát více než 236 milionů korun. Podle pravidel dotace musí 
autobusy zajíždět na dostavěný dopravní terminál už v roce 2023. 
Více: 
https://jablonecky.denik.cz/zpravy_region/za-projekt-dopravniho-

terminalu-v-jablonci-zaplati-magistrat-24-milionu-korun-20181001.html  
 
 
 

http://jablonecky.denik.cz/  
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JABLONEC NAD NISOU - Do Klubu Na Rampě v Jablonci nad Nisou se 
chystá americký bluesrockový výborný kytarista, zpěvák a skladatel v 
jedné osobě, Eric Steckel. 
Svůj debut Erik vydal už jako jedenáctiletý chlapec v roce 2002, o rok 
později na jednom z mnoha festivalů byl představen Johnu Mayallovi. S 
ním nejdříve absolvoval turné po Skandinávii, potom - v roce 2005 se 
objevil jako host na Mayallově albu Road Dogs v písničce Chaos in the 
Neighborhood. Od té doby Erikova popularita stále stoupá, napříč 
rostoucím počtem států, kde vystupuje. Je jedním z největších 
kytarových talentů posledních let. 
Světlo světa spatřila i řada zdařilých nahrávek, poslední sedmé album 
„Black Gold" z roku 2015 je nejpestřejší, jaké kdy Eric natočil. Fanoušci 
klasického kytarového rocku si ho okamžitě zamilují. Najdou zde celou 

škálu rockového výrazu - od jemných bluesově laděných balad až po těžké podladěné hard rockové riffy. Eric vsadil na 
surový čistý zvuk s kvalitním aparátem bez pedalboardů, samplů, tabletů, jeho kytara je středobodem všeho. Koncert v 
Klubu Na Rampě proběhne ve středu 3. října od 20 hodin, žádný rockový fanoušek by neměl chybět. 
 

 LÍŠNÝ - ŽELEZNÝ BROD - V sobotu 22. září proběhla 
cyklojízda věnovaná projektu cyklostezky Greenway Jizera (GWJ) 
v úseku Líšný - Železný Brod. U příležitosti Evropského týdne 
mobility informačně-propagační cyklojízdu uspořádalo Sdružení 
Český ráj (SČR) ve spolupráci s regionálními partnery a s 
finanční podporou z rozpočtu Libereckého kraje. 
Dvě desítky účastníků přivítalo v poslední letní den chladné 
podzimní počasí. Po setkání v Líšném se účastníci vydali ke 
splzovskému jezu. Tento úsek vede po pozemcích Lesů ČR 
(LČR), které se po předchozích jednáních rozhodly cestu 
vybudovat z vlastních prostředků a umožnit její následné využití 
pro cyklisty a turisty. Bohužel z důvodu zamítavého stanoviska 
majitelů není možné využít stávající komunikace podél náhodu 
skrz areál bývalé továrny Liglass. Proto účastníci pokračovali po 
silnici směrem na Vrát a v polovině stoupání odbočili na žlutou 

turistickou značku do Železného Brodu, která „z povzdálí" sleduje tok řeky a železniční trať a v několika místech se 
dotýká projektovaného řešení stezky.  
Cyklojízda Greenway Jizera 2018 Cyklojízdy jsou příležitostí k setkání se zástupci dotčených obcí, partnerů a získání 
informací o aktuálním stavu projektu a problémech s projektovou přípravou stezky. Mezi účastníky byli mj. starosta 
Líšného Jiří Mikeš, starosta Železného Brodu František Lufinka, místostarostka Turnova a předsedkyně SČR Jana 
Svobodová, nová ředitelka SČR Blanka Nedvědická a náměstek primátora Mladé Boleslavi Jiří Bouška. 
Všichni se shodli na pozitivním dopadu stávající cyklostezky z Turnova do Líšného na rozvoj území a nabídku služeb a 
zdůraznili potřebu výstavby dalších úseků z potřeby rozptýlení návštěvníků do širšího území a rozvoj cestovního ruchu v 
Železném Brodě. Projektové práce v různé fázi aktuálně probíhají nejen v Železném Brodě, ale prakticky po celé délce 
plánované cyklotrasy od Jizerských hor k Labi. Bohužel, navzdory spolufinancování z rozpočtů Středočeského či 
Libereckého kraje, postup prací je velice pozvolný a na některých úsecích projektové práce stojí. 
Příprava stezky GWJ Líšný - Železný Brod 
Vyhledávací studie v roce 2005 navrhla vedení stezky v těsné blízkosti řeky a železniční tratě v souladu s vizí a hlavním 
záměrem projektu Greenway Jizera. V současnosti je rozpracovaná (od roku 2011!) projektová dokumentace pro 
územní řízení. V roce 2017 město Železný Brod obdrželo stanoviska dotčených orgánů a správců v projektovaném 
úseku cyklostezky. Důležitá byla stanoviska Lesů ČR (LČR), Povodí Labe (PLA) a Správy železniční a dopravní cesty 
(SŽDC).  
Více zde: http://www.nasepojizeri.cz/semilsko-aktualne/cyklojizda-greenway-jizera-2018-vedla-z-lisneho-do-zelezneho-
brodu/?aktualitaId=55691  
 

http://www.nasejablonecko.cz/ 
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ČERNÁ KRONIKA 
 

TURNOV - Až dvouletý trest odnětí svobody hrozí 19letému mladíkovi z 
Turnovska, který se na konci května letošního roku dopustil přečinu "zpronevěry" 
motocyklu. Mladík projevil zájem o zakoupení motocyklu značky DERBI SENDA R 
SDR, černé barvy. Aby si mohl vyzkoušet jízdní vlastnosti stroje, byla mu 
majitelem motocyklu zapůjčena i ochranná přilba s brýlemi. K zapůjčení došlo v 
malé obci na Turnovsku. Ze zkušební jízdy se však 19letý mladík nevrátil. A měl k 
tomu pádný důvod. Na sociální síti se o pár dní déle objevil inzerát s nabídkou 
uvedeného motocyklu na prodej za částku 8 tisíc korun. Ještě před tím však 
motorku nabídl svému známému výměnou za 4 kusy kompletních kol k osobnímu 
automobilu a finanční hotovost v řádu několika stovek korun.  Odborným 
ohodnocením však byla současná hodnota motocyklu, přilby a brýlí stanovena na 

částku bezmála 22 tisíc korun. Ve chvíli, kdy nový majitel motocyklu zjistil, že stroj nebyl získán legální cestou a navíc 
je nepojízdný, nechtěl mít s motocyklem nic společného a vrátil jej zpět 19letému mladíkovi a zároveň požadoval 
vrácení kol k vozidlu. 19letý mladík poté motocykl odvezl do Turnova, kde jeho přítelkyně, aniž by věděla původ 
motocyklu, podala inzerát s nabídkou prodeje. Na základě inzerátu, si jej vyzvedl jeho původní majitel v přítomnosti 
policistů. Provozem motocyklu došlo však k jeho poškození, čímž majiteli vznikla škoda ve výši 20 tisíc korun. Turnovští 
policisté 19letému mladíkovi sdělili v uplynulých dnech ve zkráceném přípravném trestním řízení podezření ze spáchání 
přečinu "zpronevěra" a nyní bude čekat, jaký trest mu uloží soud. 

 
LUČANY NAD NISOU - V neděli 23. září se stala dopravní nehoda v katastru 
Lučan nad Nisou na silnici první třídy číslo 14. Řidič s vozidlem Seat Cordoba jel 
ve směru od Jablonce nad Nisou, kde při projíždění levotočivé zatáčky dostal 
vlivem nepřiměřené rychlosti na mokré vozovce smyk, vyjel mimo silnici, narazil 
do vyvýšeného obrubníku a následně i do skály. Poté byl s vozidlem odražen 
vlevo zpět na silnici. Při nehodě se lehce zranil řidič havarovaného vozidla i jeho 
spolujezdkyně. Policisté u řidiče alkohol vyloučili provedenou dechovou 
zkouškou, která měla negativní výsledek. Předběžná výše způsobené škody činí 
částku 13.000,- Kč. Policisté z Dopravního inspektorátu v Jablonci nad Nisou i 
nadále veškeré okolnosti uvedené události šetří. 
 

SEMILSKO, JABLONECKO - Scénu jako z akčního filmu převedl semilským a jabloneckým kriminalistům 31letý muž z 
Jablonce, kterého v úterý přijeli do Tanvaldu zadržet pro jeho rozsáhlou majetkovou trestnou činnost v Semilech a na 
Jablonecku. V té době zrovna odcházel z restaurace U Dubu a měl namířeno na vlakové nádraží. Když je spatřil před 
sebou na ulici, "došlo" mu, že si jdou pro něj. Odhodil proto tašku a začal utíkat směrem k řece Kamenici, jejímž 
korytem proběhl až k náhonu vodní elektrárny. Náhonem se pak brodil po pás ve vodě k žebříku, po kterém vyšplhal 
do domnělého bezpečí ve strojovně elektrárny. Teprve potom si uvědomil, že se uzavřel v pasti, a tak se snažil 
elektrárnu zase rychle opustit. To se mu podařilo až po odšroubování mříží na dveřích a sotva uběhl pár metrů po 
přilehlém pozemku, policisté ho zadrželi. Semilští a jablonečtí policisté úzce spolupracovali na dokumentaci a 
objasňování jeho majetkové trestné činnosti od května letošního roku. Do svého zatčení se od této doby dopustil na 
Semilsku a Jablonecku padesáti šesti majetkových deliktů se škodou 480 000 korun. Má například na svědomí vloupání 
do šesti restaurací, čtrnácti garáží, devíti nejrůznějších živnostenských provozovozen, dvou domů nebo dvou 
mateřských a jedné základní školy. Vykradl i dva objekty na Jičínsku, kde tamní kriminalisté zajistili důležité stopy pro 
trestní řízení, které nám poskytli. Při vloupání do garáží odcizil kromě nejrůznějšího nářadí také čtyři motocykly a jedno 
osobní vozidlo tovární značky Citroen. Tři z odcizených motocyklů prodal zatím nezjištěným osobám a jednu motorku 
včetně citroenu nechal odstavené na ulici potom, co s nimi podnikl pár výletů. Nutno dodat, že motorku a auto řídil v 
době, kdy měl v platnosti zákaz řízení všech motorových vozidel, který mu uložil Okresní soud v Jablonci nad Nisou až 
do roku 2019. Stejný soud ho také v roce 2016 pravomocně odsoudil za krádeže k nepodmíněnému trestu odnětí 
svobody v trvání 34 měsíců. Z vězení vyšel 7. dubna letošního roku a za mříže se znovu vrátil tuto středu 3. října 
rozhodnutím Okresního soudu v Semilech, který ho za jeho letošní krádeže poslal do vazební věznice. Kriminalisté, 
státní zástupce i soudce byli toho názoru, že by nepoučitelný recidivista ve svém zaběhnutém způsobu obstarávání 
obživy na svobodě pokračoval. Nově mu za přečiny krádeže, porušování domovní svobody, poškození cizí věci,  
neoprávněného opatření, padělání a pozměnění platebního prostředku, neoprávněného užívání cizí věci a maření 
výkonu úředního rozhodnutí hrozí pětiletý trest odnětí svobody. 
 
 
3.10.2018 15:55 do 16:55; na silnici 10 u obce Železný Brod okres Jablonec nad Nisou, délka 1.1km; překážka, která 
brání provozu na celé vozovce nebo její části; balíky skelné vaty na silnici. 
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KULTURA a POZVÁNKY 
 

AKCE V LOUŽNICI 2018 
ZAPIŠTE SI DO DIÁŘE:  

 
 
 
 

OSLAVA 100 LET REPUBLIKY 1918 - 2018 
V neděli 28. října 2018,  

Proběhne malá oslava k uctění výročí 100 let od založení Československé republiky. 
Oslava se bude konat před Obecním úřadem čp. 58. 

V tento den si budete moci prohlédnout výstavu fotografií v Kulturním domě. 
 
 

NAROZENINY MODRÁ SOVA + UKONČENÍ KUMPÁNI 
V pátek 9. listopadu 2018,  

proběhne slavnostní večer na oslavu 3. výročí Modré sovy a 15. Kumpánů.  
Slavnost proběhne v Kulturním domě.  

Připraveno bude občerstvení a bohatý kulturní program. 
 
 

SLAVNOSTNÍ ROZVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU 
V sobotu 1. prosince 2018,  

proběhne slavnostní rozsvícení Vánočního stromu v Loužnici.  
Připraveno bude občerstvení a malý kulturní program.   

 
 

BARBORKY 
V pondělí 3. prosince 2018,  

budou obcházet domy v Loužnici Barborky. 
 
 

MIKULÁŠ 
Ve středu 5. prosince 2018,  

se můžete těšit na obchůzku svatého Mikuláše se svojí družinou. 
 
 

SVAŘÁKOVÁ PROCHÁZKA 
V pondělí na štědrý den 24. prosince 2018 od 14 hodin proběhne „Svařáková procházka“. 
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http://www.kinobrod.cz/  
 

ŘÍJEN 2018 
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HOUBAŘSKÉ OKÉNKO 
s Petrem Hamplem 

Letošní 21. ročník výstavy hub velmi úspěšně proběhl na sklonku mimořádně suchého léta, jaké u nás málokdo pamatuje. V 
dalších částech  ČR ( jižní, západní i východní část Čech) napršelo již začátkem srpna, takže v Jizerkách jsme viděli houby 

hlavně na obrazovkách PC a TV… 
V Jizerkách stále vyschlé potoky. „Je to 
tady jako u Suchánků, řekl by pivař v 
hospodě s mizernou obsluhou“. 
Pršet vlastně začalo těsně po 
hamrovské výstavě hub. Tím lze také 
vysvětlit poměrně malou návštěvnost.  
(„Co bych tam asi viděl, když houby 
nerostou“). Jenže – „Když Pámbu dá, i 
motyka vystřelí“… Ale byla to především 
obětavost organizátorů, 
kteří se za houbami na výstavu vydávali 
i do vzdálenějších lokalit. 
 
A tak  se podařilo na stolech  v kulturní 
místnost Domu hasičů ve Velkých 
Hamrech, kde byla výstava instalována 
shromáždit na 180 druhů hub, z čehož 

25 druhů zde bylo prezentováno zcela poprvé, po 20. ročnících pořádání výstavy. 
 
Druhově dominovaly hřibovité houby, objevily se ale i vzácnější, ohrožené, nebo chráněné druhy, jako je např. hřib le 
Gallové, nebo hřib  polosíťkovaný, teprve nedávno odlišený druh, na rozhraní mezi hřibem kovářem a kolodějem. 
Přímo ve Vel. Hamrech byl nalezen málo známý druh známé václavky – václavka severská.  
 
Relativně málo byly zastoupeny jedovaté a smrtelně jedovaté houby (byly odlišeny červenými tácky). Což ale neznamená, že 
do hrnce můžete nasypat vše, co z lesů přinesete… Letošní výstava byla svým způsobem „putovní“, neboť přátelé -  houbaři 
z Lomnice nad Popelkou pořádali výstavu hub v neděli – den po té hamrovské – a zachovalé exempláře si odvezli k 
prezentaci. Tato spolupráce mezi spolky je tradiční již řadu let a skvěle funguje obousměrně. („Musíme si pomáhat“ – Bolek 
Polívka by měl určitě dobrý pocit…). 
Výstava byla doplněna bohatou praktickou ukázkou konzervace hub, recepty z houbařské kuchyně, prezentací přírodních 
léčiv z hub a rostlin s možností ochutnávky a konzultací s autorem bylinných přípravků. 
 

Doplňující kulisou byla tabla s 
fotografiemi nejenom hub, ale i 
historie Velkých Hamrů, kresby hub 
našich předních kreslířů, skeny z 
atlasu hub roč. 1917 a pro dobrou 
náladu proloženy kreslenými 
nadčasovými vtipy Vladimíra Renčína. 
Po celou dobu výstavy bylo možno 
„koštnout“ malé občerstvení z 
kuchyně houbařek a využít pohoštění 
od výčepu hamrovských hasičů… 
Nezbývá než poděkovat všem 
zaangažovaným členům zájmového 
sdružení „Hamrovští houbaři“, kteří 
výstavu připravili, všem dalším 
přátelům za pomoc a spolupráci, za 
všechny nutno jmenovat MěÚ Velké 
Hamry a SDH tamtéž. 
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POČASÍ 
Podrobné počasí najdete zde: http://www.louznice.com/2012/pocasi.php 

Kde právě prší, najdete zde:  http://radar.bourky.cz/  https://www.windyty.com  
A jak je na horách? To najdete zde: http://www.hydronet.cz/content/cz/Default.aspx 

 
PONDĚLÍ 

1.10. 
Den: 15/19°C 
Noc: 9/5°C 

 PÁTEK 
5.10. 

Den: 16/20°C 
Noc: 10/6°C 

 

ÚTERÝ 
 2.10. 

 

Den: 17/21°C 
Noc: 10/6°C 

 SOBOTA 
6.10. 

Den: 17/21°C 
Noc: 8/4°C 

 

STŘEDA 
3.10. 

 

Den: 18/22°C 
Noc: 11/7°C 

  NEDĚLE 
7.10. 

Den: 16/20°C 
Noc: 11/7°C 

 

ČTVRTEK 
4.10. 

Den: 15/19°C 
Noc: 11/7°C 

 PONDĚLÍ 
8.10. 

Den: 16/20°C 
Noc: 10/6°C 

 

 

PRANOSTIKY 
8.10. 
O svaté Brigitě bývá mlha na úsvitě. 
Brigita svatá na mlhavá rána je bohatá. 
 
9.10. 
Je-li déšť na svatého Diviše, bude mokrá zima. 
Kdo se těší, že do Diviše zasel, ať se netěší na úrodu. 

Po teplém září zle se říjen tváří. 
Touží-li září po roce, bude v říjnu bláta po ose. 
Divoké husy na odletu - konec i babímu létu. 
Když čečetek nevídati, hotov se na tuhou zimu. 
Je-li říjen velmi zelený, bude zato leden hodně studený. 
Bouřka v říjnu třebas malá, sotva na to zima stálá. 
V říjnu mnoho dešťů, v prosinci mnoho větrů. 
Mlhy v říjnu - sněhy v zimě. 

 

                                      OBLOHA  
Slunce     Měsíc 10.10. 2018 
Vychází: 7:05      Vychází: 08:10      
Zapadá: 18:03     Zapadá: 19:12 
 
 
 
 
 
 

 
 

FÁZE MĚSÍCE 
9.10.       16.10.     24.10. 
 
 
 
 

 Asteroid, který svým tvarem 
připomíná lidskou lebku, proletí v 
blízkosti planety Země v listopadu 
2018. Astronomové ho mohli 
pozorovat již v roce 2015, kdy se 
k nám přiblížil na vzdálenost 486 
tisíc kilometrů. 
Vědci určili jeho tvar jako elipsoid 
a zjistili, že odráží pouze 5–6 % 
slunečních paprsků. Skutečně 
temný vyslanec vesmíru se 
oficiálně nazývá 2015 TB145. 
„Toto těleso je velmi tmavé a 
schopné odrážet jen o něco více 
světla než dřevěné uhlí.“ 

 
 
 

               K přechodu na ZIMNÍ ČAS dojde 28. října 2018 z 3:00 na 2:00 
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SPOLEČENSKÁ KRONIKA 
KALENDÁRIUM 

GRATULUJEME 
 Pevné zdraví přejeme našim spoluobčanům a přátelům, kteří tento týden slaví narozeniny.  

Pokud si někdo nepřeje být uveden v Loužnickém Zpravodaji, nebo naopak, není z naší obce,  
ale má naši obec rád a chce zde být uveden, stačí zavolat redakci. 

  8. 10. 2018 Oslaví narozeniny Pavlína Hendrychová 
  8. 10. 2018 Oslaví narozeniny Eva Kűhnová 
13. 10. 2018 Oslaví narozeniny Michal Zerzub 

 
VÝROČÍ 

8.10. 1809 – Hrabě Metternich byl jmenován ministrem zahraničních 
věcí Rakouska. V této funkci výrazně ovlivňoval dějiny Evropy až do 
roku 1848. 
9.10. 1410 – Poprvé v listinách zmíněn pražský Staroměstský orloj. 
9.10.1929 – Zaregistrována nová značka Československých 
motocyklů – JAWA. 
10.10. 1938 – Dle Mnichovské dohody muselo Československo 
odstoupit pohraniční území Německu. 
11.10. 1424 – Na počátku tažení husitských vojsk na Moravu zemřel 
u Přibyslavi hejtman Jan Žižka z Trocnova. 
12.10. 1492 – Janovský mořeplavec Kryštof Kolumbus objevil při 
hledání cesty do Indie Ameriku. 
13.10. 1307 – Tisíce členů Řádu templářů byly na příkaz 
francouzského krále Filipa IV. Sličného uvrženo do vězení. 
14.10. 1931 – Sylva Kysilková, horolezkyně († 19. února 2013) 

 
VÝZNAMNÉ DNY 

8.10. - Mezinárodní den boje proti popálení 
9.10. - Světový den pošty 
10.10. - Světový den duševního zdraví, Světový den zraku, Světový 
den proti trestu smrti 
12.10. - Mezinárodní den za omezení přírodních katastrof 
14.10. - Mezinárodní den normalizace 
 

ZAJÍMAVÉ DNY OBCE LOUŽNICE z kroniky: 
Stojí k zaznamenání věc, která se udála, když říšskoněmecké vojsko 
zabíralo Jablonec. 
Bylo to v sobotu dne 8. října odpoledne, rozezvučely se všechny sirény 
a zvony všech obcí na Jablonecku, do toho bylo slyšet hukot mnoha 
aeroplánů, zkrátka byl to velký hluk a to vše bylo uchystáno pro větší 
slávu a přivítání německého vojska. 
Když bylo vše v nejlepším, přitáhly od západu černé mraky a strhla se 

veliká bouře 
s vichřicí, 
která se 
mísila do té 
velké slávy a 
střelby, takže 
to byl jediný 
hukot. 
 

VÝZNAM JMEN V TOMTO TÝDNU:  
VŠEM K JEJICH JMENINÁM GRATULUJEME!!!  

8. 10. 2018 – 14. 10. 2018 
 
8.10. - VĚRA je ženské křestní jméno. Původ 
jména je slovanský, od slova „víra“. 
 
9.10. - ŠTEFAN je mužské křestní jméno, 
slovenská obdoba jména Štěpán. Původ má v 
řeckém Στεφανος (Stefanos), znamenající věnec, 
koruna. 
SÁRA je ženské rodné jméno hebrejského původu 
(hebrejsky שָׂרָה, Sara). Jméno se vykládá jako 
kněžna, vznešená paní. 
 
10.10. - MARINA, též Marína je ženské jméno 
latinského původu. Mužská podoba Marin(us) 
znamená žijící při moři, na moři, námořník. 
 
11.10. - ANDREJ je mužské jméno řeckého 
původu, které znamená mužný, statný, odvážný (z 
řec. Andreas). 
 
12.10. - MARCEL je mužské křestní jméno 
latinského původu. Je odvozeno od jména 
Marcellus, které je zdrobnělinou jména Marcus. Obě 
jména jsou odvozena od jména římského boha války 
Marta. Význam jména Marcel lze přeložit jako „malý 
bojovník“. Jména stejného původu jsou Martin a 
Marek. 
 
13.10. - RENÁTA, též Renata je ženské jméno 
latinského původu. Skládá se z předpony Re- 
(znovu) a slova natus (zrození, narození), význam je 
tedy Znovuzrozená, Obrozená. 
 
14.10. - AGÁTA pochází z řeckého slova ἀγαθός – 
dobrý, zdatný, ušlechtilý. Do češtiny se jméno někdy 
převádí jako Háta nebo Dobruše. Za mužskou formu 
můžeme považovat jméno Agaton. 
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RADY BABKY KOŘENÁŘKY  
 

JABLKA 
Přestože jablko není nejrozšířenějším ovocným druhem, je právem považováno za 
krále ovoce, protože nachází široké kulinářské a terapeutické uplatnění a dá se 
kombinovat téměř se všemi druhy jídel. 
Ve složení jablka vynikají jen sacharidy, kterých je ve 100 g dužiny 13 %. Tvoří 
je především fruktóza (ovocný cukr) a v menší míře glukóza a sacharóza. 
Jablko dále obsahuje velmi málo proteinů a tuků, z vitaminů jen vitamin C 
a E a z minerálů malé množství draslíku a železa. Tělu dodává celkově 59 kcal 
na 100 g. 
Sacharid pektin se ve střevech nevstřebává, ale tvoří větší část nerozpustné rostlinné 
vlákniny, které se v jablku nachází (2,7 g/100 g). Díky tomu, že je tato látka 
obsažena ve slupce jen v malém množství, je možné jablko oloupat, aniž by se nějak 

výrazně snížil jeho léčebný účinek. Pektin ve střevech zachycuje vodu a různé odpadní látky a podporuje vylučování 
toxinů se stolicí. 
Obsah organických kyselin se pohybuje podle odrůdy od 1 do 1,5 %. Převládá kyselina jablečná, ale přítomná je i 
kyselina citronová, jantarová, mléčná a salicylová. Stejně jako u citrusových plodů mají tyto organické kyseliny 
alkalizující (antacidní) účinek v krvi a tkáních. Obnovují také střevní flóru a brání kvašení ve střevech. 
Jablko je po kdouli nejbohatším ovocem na taniny, látky, které mají stahující a protizánětlivé účinky. 
 
Pektin v jablkách vstřebává a likviduje toxiny vytvořené bakteriemi zapříčiňujícími gastroenteritidu a kolitidu. Taniny 
vysušují střevní sliznici a zmírňují její zánět a organické kyseliny ničí mikroby a obnovují normální bakteriální flóru ve 
střevech. Při průjmu je možné jíst stravu složenou jen z jablek, a to buď pečených, vařených nebo ve formě jablečné 
přesnídávky. 
 
Jablka přímo ovlivňují peristaltiku střev a upravují jejich funkci, a to jak při průjmu, tak při zácpě. Jedno 
nebo dvě jablka k snídani nalačno pomohou překonat střevní hypotonii, která je nejčastější příčinou zácpy. 
Konzumace jablek pomáhá při léčení chronického kožního ekzému, který je způsobený nevyloučenými odpadními 
látkami metabolismu. 
Díky vysokému obsahu flavonoidů, hlavně kvercetinu, jablka zabraňují ukládání cholesterolu v cévách a jejich 
následnému zužování. Též snižují přilnavost krevních destiček, čímž pomáhají předcházet tvoření krevních sraženin. 
Pravidelnou konzumací jablek lze rovněž předcházet zužování koronárních arterií, a tedy i infarktu myokardu. 
Jablka pohlcují střevní toxiny, čímž ulehčují čištění krve a pokožky. Přinášejí též úlevu při zácpě a podporují čištění 
jater, jejichž špatná průchodnost může zapříčinit mnoho kožních onemocnění. 
Jablka usnadňují vylučování iontů sodíku, které způsobují kontrakci arterií, zvyšování objemu krve a zadržování 
tekutiny v tkáních. Kromě toho nahrazují ionty sodíku ionty draslíku, což normalizuje krevní tlak a zlepšuje srdeční 
činnost. 
Jablka pomáhají v prevenci karcinomu tlustého střeva. 
Před konzumací se doporučuje jablka oloupat, protože slupka může obsahovat pesticidy a je těžko stravitelná. Jejím 
odstraněním nedochází k výrazné ztrátě živin, sníží se jen nepatrně obsah pektinu a vitaminů. 
 
Jaké látky obsahuje jablko? 
1. vodu (až 84%) 
2. vlákninu, díky které má blahodárný účinek na náš metabolizmus 
3. velké množství pektinu, který na sebe váže škodliviny z těla a 
odvádí z nich von nenasycené tuky 
4. vitamín C 
5. minerály: draslík, vápník, hořčík 
6. množství antioxidantů, které snižují riziko onemocnění rakovinou 
7. vysoký obsah fruktózy 
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LOUŽNICKÉ DOBRŮTKY 
 

DUMLIKAČKA  
Dumlík = tuřín, do polévky se hodí jen dumlík žlutý, který má sladkou máslovou chuť, bílý tuřín 
je palčivé chuti a používá se ke krmení dobytka, vepřové koleno ovarové nebo uzené, mrkev, 
brambory, jíška, bobkový list, nové koření, pepř celý, sůl. 
Koleno uvaříme s kořením. Když je měkké, vývar slijeme, zahustíme jíškou a dáme do něj vařit 
na kostičky nakrájenou mrkev; když je poloměkká, přidáme na kostičky nakrájený dumlík, a 

když ten je téměř měkký, přidáme ještě na kostky nakrájené brambory. Nakonec přidáme obrané a na kostky nakrájené 
koleno. Z dumliku je možné udělat polévku na styl bramboračky nebo husté krémové polévky. 
 

ROZCUCHANÁ NEVĚSTA 
400 g hrubé mouky, 1 kg vařených brambor, 1 kg jablek, máslo na vymazání pekáčku, cukr na posypání 
dle chuti, 3 lžičky skořice, 2 lžíce roztaveného másla, 1 vejce, 100 ml mléka. 
Uvařené brambory oloupeme, hrubou mouku vysypeme na vál a po částech do ní nastrouháme vařené 
brambory, které prosypáváme moukou tak, aby vzniklo něco jako žmolenka na koláče. Jablka oloupeme, 
zbavíme semeníků a nakrájíme na plátky. Pekáček důkladně vymažeme máslem a střídavě vrstvíme 
brambory s moukou a jablka. Jablečnou vrstvu zasypeme skořicovým cukrem. Poslední vrstvu tvoří 

jablka. Ta polijeme rozpuštěným máslem. Mléko rozšleháme s vejcem a celý pokrm přelijeme. V předehřáté troubě (200 oC) 
pečeme asi 40 minut. 
 

PODZIMNÍ KAPR 
kapr, stroužek česneku, sůl, sladká paprika, pepř, kmín, majoránka (jaké máte rádi), 1 
lžice polohrubá mouka, pár kapek oleje. 
Kapra nakrájíme na filety. Posolíme a potřeme lehce česnekem. Do mikrotenového sáčku 
dáme lžíci polohrubé mouky a koření dle chuti, (papriku, pepř, kmín, majoránku) k tomu 

přidáme připravené filety pak s pytlíkem zatřeste až se filety obalí. Na plech dejte pečicí papír, potřete ho trošku olejem 
poklaďte filety a za 20 minut je hotovo. Přílohou jsou ideální brambory. 
 

ZELNÉ PAGÁČKY 
30 g droždí, 3 šálky hladké mouky, 2 šálky zelí bílé hlávkového, 1 šálek vody, 3 lžíce rostlinného oleje, 1 
lžíce cukru, 1/2 lžičky soli, 2 vejce, najemno nasekaná pažitka. 
Voda by měla mít tak 30 -40 stupňů, uděláme kvásek z droždí a cukru a necháme až nám kvasnice 
vyskočí, potom přidáme mouku, 1 vejce, sůl a zelí nakrájené najemno spolu s pažitkou a vše podušené 
na oleji. Vymícháme těsto a necháme kynout alespoň jednu hodinu. Z těsta pak formujeme pagáčky, 
které ukládáme na vymazaný plech, potřeme je rozšlehaným vejcem a můžeme je posypat kmínem nebo 

sezamem, necháme ještě 20 -25 minut kynout pak pečeme v předehřáté troubě na 200° C 20 - 25 minut.  
 

JABLEČNÉ ŘEZY 
Těsto: 400 g hladké mouky, 200 g másla, 8 lžic mléka, 1 celé vejce, 1 vanilkový cukr, 1 prášek do 
pečiva. Náplň: 750 g oloupaných jablek, 2 sáčky vanilkového pudinku, citronová kůra, 200 g 
moučkového cukru. Všechny suroviny na těsto smícháme a vypracujeme vláčné těsto, které 
rozdělíme na dvě poloviny. Z obou půlek vyválíme placku. První dáme na vymazaný plech (nebo na 
pečící papír), pokryjeme jablečnou náplní a přikryjeme druhou plackou. Náplň: oloupaná jablka 

nakrájíme na kostičky, dáme do mísy, přidáme pudinky, citronový cukr s citronovou kůru a moučkový cukr. Vše důkladně 
promícháme. Těsto zlehka propícháme vidličkou a vložíme do trouby předem vyhřáté na 180°C. Pečeme asi 35 minut. 

 
CHROUSTÁLKY  
1 hrnek sekaných semínek - lněná, slunečnicová a dýňová semínka a sezam, vše nasekejte v 
robotu. Asi by mohla být i mletá. 2 lžíce lněného semínka a 2 lžíce chia semínek – ty pomelte, 
poslouží jako pojivo. 1/3 hrnku maizeny, 1/3 hrnku pohankové mouky,  ½ lžičky prášku do pečiva 
bez fosfátů, ¾ lžičky soli, 2 lžíce octa, 4 – 5 lžic vody, 2 lžíce olivového oleje, 1 vejce a mák na 

povrch. Vše smíchejte v míse robota, jen vodu zatím nedávejte, tu budete přidávat postupně během míchání. Měli byste 
potřebovat 4 – 5 lžic vody celkem. Těsto bude možná maličko lepivější, tak jej vyndejte na vál poprášený pohankovou nebo 
čirokovou moukou a udělejte z něj hroudu. Tu rozdělte na 2 díly. Jeden vezměte, trochu jej stlačte, ať je placatější a dejte 
mezi 2 vrstvy potravinové folie a vyválejte postupně na asi 2 mm tenkou vrstvu. Těsto pak nakrájejte na proužky dle vašich 
představ. Je dobré to dělat ostrým nožem, protože semínka kladou trochu odpor. Potřete vajíčkem a posypte mákem. 
Pomocí tenké stěrky sušenky opatrně přendávejte na plech. Z tohoto množství jsem měla asi 2 a půl plechu. Pečte při 180 
°C zhruba 15 minut. Hlídejte, každá trouba je jiná, třeba budete potřebovat o minutku dvě víc nebo méně. 
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DŮM a ZAHRADA 
 

Tipy na boj se zimou 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Naplňte ponožky podestýlkou pro kočky a umístěte na palubní desku předního okna svého auta. Zamezí 
Vám zamlžování okna. Na stěrače navlékněte ponožky, nepřimrznou Vám. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Dejte sáček na zrcátka a ráno nebudete muset čekat, až rozmrznou, na klíč použijte dezinfekci na ruce. 
 

 
Na sněžné hrablo přidělejte kolečka, půjde to lépe. V autě mějte vždy skládací lopatu a v pytli trochu písku 
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LOUŽNICKÉ TRADICE 
SKLIZEŇ BRAMBOR  

Každý rok na podzim se v Loužnici vybíraly brambory z pole, 
stejně jako na jaře i při vybírání se sešlo několik hospodářů.  
Pole byla již nachystaná a od ranních hodin Loužnicí bručeli 
traktůrky. Všichni se sešli na prvním poli, chlapi s „čertem“ 
vyorávali brázdy, ženy, děti a starci sbírali vyorané brambory, 
do košů a následně do pytlů. Hospodyně po ukončení vybírání 
brambor nabízely lahůdky ze své kuchyně, často to bývalo 
studené pečené maso s pečivem, domácí nakládaná zelenina a 
samozřejmě nechyběla kořalička a pivo.  
Také se u pole rozdělal ohníček, naneslo se suché chrastí, sláma ze strnišť a suchá bramborová 

nať. Všechno se to zapálilo a to bylo všude kouře. Ale upečené brambory v ohni, to byla lahůdka podzimu.  
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LOUŽNICKÁ HISTORIE 
 

ZAJÍMAVÉ DNY OBCE LOUŽNICE z kroniky: 
 
OBECNÍ VOLBY 
V tomto roce provedeny byly i v naší obci obecní volby, které se konaly dne 29. května ve škole. Vzhledem k napjaté 
situaci politické byla snaha různých občanů, aby se politické strany dohodly a volby nemusely se provádět. Bohužel, že 
se tak nestalo, neboť požadavky na počet mandátů některé strany byly příliš velké. Byly postaveny celkem 3 
kandidátky a to: národně socialistická, národního sjednocení a živnostenská. Se živnostníky se spojili republikáni.  
 
Při volbách obdrželi národní socialisti 104 a 5 mandátů. Zvoleni jsou: Ludvík Al. Třídní učitel, Vágner Frant., Kurfiřt 
Oldřich, Kubáček Vítězslav a Vít Bohuslav. 
 
Národní sjednocení obdrželo 83 a 4 mandáty, zvoleni jsou: Linka Miloslav st., Vojtěch Linka, Adamička Frant. a Hnídek 
Kamil.  
 
Strana živnostenská dostala 62 hlasů a 3 mandáty, zvoleni jsou: Tom Frant., Pavlata Frant., a Hnyk Bohumil. 
 
Starostou obce zvolen pak Vágner František a místostarostou Tom František. 

 
SOKOL 
V tomto roce veškerá 
činnost v Sokole 
směřovala jen k přípravám 
na sokolský slet v Praze, 
který byl pořádán se dně 
3-6. června, totiž v tyto 
dny vyvrcholili slavnosti 
sletové. 
Z naší obce zúčastnilo se 
velké množství občanstva 
tohoto sletu. 
 
NAROZENÍ, ÚMRTÍ 
V tomto roce narodili se 
v Loužnici 3 dítky. 
V čísle 1 Jiří Hnídek, v čp. 
9 dcera manželům 
Kavalírovým a v čísle 35 
syn manželům Vítovým 
Slávek. 
 
 

Zemřeli pak 2 osoby. Jaroslav Meisner, řezník z čp. 79 a František Pala z čp. 45. 
 
POVĚTRNOST 
Rok 1938 byl převážně mokrý. V době žní bylo několik dnů abnormálně teplých. 
Úroda v tomto roce byla průměrná, jen bramborů bylo málo. 
 
STAVBY 
V roce 1938 postaven v Loužnici dům čp. 89, patřící manželům Kramářovým. 
 
Foto: Sokolové Loužnice pan Prokop a pan Pavlata 
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REALITY V LOUŽNICI a okolí 
 

Prodej, Chalupa, Bratříkov 
Cena: 2 190 000 Kč 
Prodej chalupy s číslem evidenčním v původním stylu v obci 
Pěnčín u Jablonce nad Nisou, část obce Bratříkov. Majitelé dbají 
doposud na zachování historického rázu nemovitosti. Ze vstupní 
chodby v přízemí se dostaneme do prostorného obývacího pokoje 
a kuchyně. Koupelna se nachází také v přízemí a přístup je z 
chodby. V prvním patře jsou dva menší a jeden větší pokoj a 
přístup na půdu. Do objektu je přístup přes zahradu nebo 
vchodem z hlavní komunikace. Vytápění zajištěno krbem nebo 
ústředním vytápěním kotlem na tuhá paliva. K nemovitosti patří 
velká okrasná udržovaná zahrada o výměře 1774m2 a další 

pozemek. Jedná se o nemovitou kulturní památku. 
 
Dům na prodej – Jirkov 
Cena: 550 000 Kč 
Dům stojí na pěkném slunném místě. Sice má malou zahrádku, ale je 
zde možnost dokoupení zahrady (cca 400m2) nedaleko domku. 
 
 
 
 
 

 
Prodej, RD s prodejnou Železný Brod 
Cena: 2 600 000 Kč 
Nabízíme k prodeji řadový RD s prodejnou v centru města Železný Brod. 
Jedná se o starší ale zachovalý RD na hlavní ulici se zkolaudovanou 
prodejnou v současnosti sloužící jako květinářství, celková zastavěná 
plocha 433 m2. Dispozice - 1 NP: prodejna se zázemím, WC, koupelna, 
sklep, mezipatro: zimní zahrada, 2 NP: byt 3+1 o výměře 123 m2 v 
původním stavu, nová plastová okna do ulice, WC, koupelna, vstup na 
půdu. K nemovitosti náleží garáž a nevelký pozemek se dvěma 
zahradními domky. Vytápění na plynový kotel, veřejná kanalizace a 

vodovod. Parkování na vlastním parkovišti a dále naproti přes ulici. Zakázka číslo 45858.  
 

Prodej tříhvězdičkového hotelu, 1200 m2, Jablonec nad Nisou 
Cena: 27 000 000 Kč 
Hotel svým klientům nabízí ubytování ve 23 pokojích až o 60 lůžkách. 
V každém z pokojů je k dispozici samostatné sociální zařízení, televize, 
trezor a telefon. Jednotlivé interiéry pokojů jsou řešeny individuálně 
formou půdních vestaveb s překrásným výhledem na město, Jizerské 
hory a Krkonoše. Restaurace s tanečním sálem je pro 150 hostů, 
salonek pro 17 hostů a vinárna s kapacitou 30 hostů. Atraktivní 
součástí je vlastní rozhledna s překrásným výhledem na Jablonec n. 
N., Jizerské hory a Krkonoše. 

 
 

Prodej chalupy v Zásadě, místní část Zbytky 
Cena: 2 500 000 Kč 
Jedná se o zděnou chalupu z roku 1909 nacházející se v rozptýlené 
zástavbě rekreačních objektů na jížní straně Černostudničního 
hřebene, cca 5 minut od Lyžařského areálu Zásada. 
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PRO ZASMÁNÍ 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
MOUDRÁ VĚTA 

Ty nejlepší okamžiky v životě se neplánují, jednoduše se stanou. 
 

TIRÁŽ 
Loužnický Zpravodaj © Loužnice 2012 – fotogalerie: https://janeklouzniceii.rajce.idnes.cz/  
Šéfredaktor: Jana Matěásková, tel.: 606 688 277, e-mail: jana.mateaskova@gmail.com,  
Adresa vydavatelství: Loužnice čp. 63, 468 22 
REKLAMA: Pokud máte zájem uveřejnit svou reklamu na našich stránkách Zpravodaje, není to žádný problém. 

Samozřejmě, že Loužničtí zde mají reklamu zdarma a mají přednost. Ohlaste se na e-mail: 
jana.mateaskova@gmail.com  

 
LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ  

vychází pouze v elektronické podobě,  
není a nikdy nebyl nikým placen, ani sponzorován.  

Vše je pouze v režii a v nákladech autora – Jana Matěásková. 
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REKLAMA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.facebook.com/lucia.pedikura  
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